



ISC
۵۹۴۰۴-۰۱۲۲۰



وزارت امور اقتصادی و دارایی



مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی

نخستین کنفرانس ملی

چالش‌ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۴/۲۲
MCII-conf.ir



بررسی رابطه کیفیت حسابرس مستقل و ساختار سرمایه با تاکید بر ریسک پذیری در جهت ایجاد ارزش شرکت آرزو جمالی مغاللو^a، مبینا لامعی شیران^b

arezujamali63@gmail.com
mobinalamlamei@gmail.com.

^a دانشجوی کارشناسی ارشد، موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی مقدس، اردبیل، ایران.
^b دانشجوی کارشناسی ارشد، موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی مقدس، اردبیل، ایران

چکیده: سهامداران همواره نیازمند اطلاعاتی هستند که بتوانند برای ارزیابی تصمیمات خود از آنها بهره گیرند. تصمیمات باید از لحاظ مالی و دیدگاه تحلیل گر مالی به گونه ای باشد که در شرکت ارزش ایجاد کند، اما همچنان شواهد کافی در حوزه کیفیت گزارش حسابرسی وجود ندارد بنابراین هدف تحقیق حاضر بررسی رابطه کیفیت حسابرس مستقل و ساختار سرمایه با تاکید بر ریسک پذیری در جهت ایجاد ارزش شرکت در شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. تحقیق حاضر به جهت بعد شناخت از نظر روش نیمه تجربی جزء تحقیقات به روش نیمه تجربی بوده است. چرا که هنگامی که انتخاب شرکت به صورت تصادفی ممکن نباشد و یا نتوان متغیرهای مستقل را کاملاً دست کاری و یا در آن مداخله کرد، از این روش استفاده می شود. از نظر روش توصیفی از نوع تحقیق همبستگی بوده که از رگرسیون چندمتغیره استفاده گردیده است. از نظر روش توصیفی هم چنین جزء تحقیقات پس رویدادی می باشد. از لحاظ نوع استدلال جزء تحقیقات قیاسی- استقرایی می باشد. از نظر بعد زمان جزء تحقیقات گذشته نگر می باشد. از نظر طول مدت زمان تحقیق جزء روش ترکیبی می باشد. جامعه آماری تحقیق حاضر شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که پس از حذف محدودیت‌ها ۱۵۰ شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. بازه زمانی مورد بررسی بین سال‌های ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۸ می باشد. نتایج تحقیق نشان داد که کیفیت حسابرس مستقل بر ساختار سرمایه در شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران تأثیر دارد. و همچنین ریسک پذیری در جهت ایجاد ارزش شرکت رابطه بین کیفیت حسابرس مستقل و ساختار سرمایه در شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران را تعدیل میکند.

کلمات کلیدی: کیفیت حسابرس مستقل، ساختار سرمایه، ریسک پذیری، ارزش شرکت، شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار

۱- مقدمه

یکی از اطلاعات مورد نیاز سرمایه گذاران اطلاع از ریسک سرمایه گذاری است. ریسک را می توان احتمال تفاوت بین بازده واقعی و بازده مورد انتظار تعریف کرد (نوروش و وفادار، ۱۳۷۸). وستون بریگام، ریسک یک دارایی نظیر اوراق بهادار را تغییر احتمال بازده آتی ناشی از دارایی می داند؛ بنابراین با معیار پراکندگی بازده دارایی، ریسک را می توان انحراف معیار نرخ بازده تعریف نمود. پس می توان پراکندگی بازده های ممکنه از بازده مورد انتظار را با واریانس محاسبه و به عنوان یک معیار از ریسک تلقی نمود. به طور کلی با اندازه گیری بین بازده واقعی و بازده مورد انتظار